
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 안전도시과 ~ 안전도시과

부서: 안전도시과
정책: 시민안전증진
단위: WHO안전도시 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전도시과 5,133,601 5,049,535 84,066

국             38,256 38,256 0

도             33,919 31,019 2,900

시          5,061,426 4,980,260 81,166

시민안전증진 96,380 103,200 △6,820

WHO안전도시 사업 96,380 103,200 △6,820

안전도시 기반구축 37,580 39,200 △1,620

201 일반운영비 12,150 13,500 △1,350

01 사무관리비 12,150 13,500 △1,350

  ○3 운영수당                 2,150              3,500          △1,350

    ▷추진협의회 회의 참석 수당
                2,150              3,500          △1,350        경정 2,150,000원

202 여비 2,430 2,700 △270

01 국내여비 2,430 2,700 △270

  ○안전도시 업무추진                 2,430              2,700            △270  경정 2,430,000원

안전증진 사업 추진 38,100 41,000 △2,900

201 일반운영비 26,100 29,000 △2,900

01 사무관리비 26,100 29,000 △2,900

  ○1 일반수용비                26,100             29,000          △2,900

    ▷어린이 안전용품(호루라기) 제작 보급
                3,100              6,000          △2,900        경정 3,100,000원

교육 및 홍보 20,700 23,000 △2,300

201 일반운영비 20,700 23,000 △2,300

01 사무관리비 20,700 23,000 △2,300

  ○1 일반수용비                20,700             23,000          △2,300

    ▷안전의식 설문조사 분석 및 안전도시 홍보
                2,700              5,000          △2,300        경정 2,700,000원

재난예방 및 대응체제 구축 569,062 568,176 886

국             11,668 11,668 0

도             19,531 16,631 2,900

시            537,863 539,877 △2,014

상시 대응체제 구축 189,326 192,990 △3,664

재난안전대책본부 운영 27,486 30,340 △2,854

201 일반운영비 25,486 28,340 △2,854

01 사무관리비 14,200 15,800 △1,600

  ○3 운영수당                 2,640              2,940            △300

    ▷안전관리위원회 회의참석 수당
                2,640              2,940            △300

  ○5 급량비                 3,460              4,760          △1,300

    ▷재난대비 비상근무자 급량비
                3,460              4,760          △1,300

        경정 2,640,000원

        경정 3,460,000원



부서: 안전도시과
정책: 재난예방 및 대응체제 구축
단위: 상시 대응체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 11,286 12,540 △1,254

  ○4 차량선박비                 7,746              9,000          △1,254

    ▷재난대책본부차량 유류대
                4,746              6,000          △1,254        경정 4,746,000원

재난예방시스템 운영관리 93,370 93,460 △90

202 여비 810 900 △90

01 국내여비 810 900 △90

  ○재난예방시스템 운영관리                   810                900             △90  경정 810,000원

재난예방 교육훈련및 지원 68,470 69,190 △720

201 일반운영비 3,770 4,190 △420

01 사무관리비 3,770 4,190 △420

  ○5 급량비                 1,680              2,100            △420

    ▷재난대응종합훈련 근무자 급량비
                1,680              2,100            △420        경정 1,680,000원

301 일반보상금 2,700 3,000 △300

10 행사실비보상금 2,700 3,000 △300

  ○테러 및 재난대비 긴급구조 종합훈련
                2,700              3,000            △300      경정 2,700,000원

안전문화활동 육성 지원 100,166 100,036 130

국             11,668 11,668 0

도             17,931 16,631 1,300

시             70,567 71,737 △1,170

시설물 안전점검 15,120 16,800 △1,680

201 일반운영비 13,500 15,000 △1,500

01 사무관리비 13,500 15,000 △1,500

  ○1 일반수용비                13,500             15,000          △1,500

    ▷생활재난예방 안전점검 수수료
               13,500             15,000          △1,500        경정 13,500,000원

202 여비 1,620 1,800 △180

01 국내여비 1,620 1,800 △180

  ○생활재난예방 안전점검                 1,620              1,800            △180  경정 1,620,000원

안전문화운동 시범학교 운영 2,600 0 2,600

도              1,300 0 1,300

시              1,300 0 1,300

308 자치단체등이전 2,600 0 2,600

도              1,300 0 1,300

시              1,300 0 1,300

06 교육기관에대한보조금 2,600 0 2,600

  ○안전문화운동 시범학교 운영
                2,600                  0            2,600      2,600,000원*1식

도              1,300 0 1,300

시              1,300 0 1,300



부서: 안전도시과
정책: 재난예방 및 대응체제 구축
단위: 안전문화활동 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전문화운동 홍보 7,110 7,900 △790

201 일반운영비 6,300 7,000 △700

01 사무관리비 6,300 7,000 △700

  ○1 일반수용비                 6,300              7,000            △700

    ▷안전문화 달력 제작                 5,400              6,000            △600

    ▷물놀이 안전 홍보물 제작                   900              1,000            △100

  경정 5,400,000원

  경정 900,000원

202 여비 810 900 △90

01 국내여비 810 900 △90

  ○안전문화 홍보                   810                900             △90  경정 810,000원

재난대비 복구체제 구축 279,570 275,150 4,420

도              1,600 0 1,600

시            277,970 275,150 2,820

사전 재해영향성 검토 7,560 8,400 △840

201 일반운영비 7,560 8,400 △840

01 사무관리비 7,560 8,400 △840

  ○3 운영수당                 7,560              8,400            △840

    ▷사전재해영향성검토 위원수당
                7,560              8,400            △840        경정 7,560,000원

재해사전대비 및 응급복구 23,310 23,750 △440

201 일반운영비 22,500 22,850 △350

02 공공운영비 2,500 2,850 △350

  ○1 공공요금 및 제세                 1,000              1,350            △350

    ▷한국방재협회 연회비                 1,000              1,350            △350  경정 1,000,000원

202 여비 810 900 △90

01 국내여비 810 900 △90

  ○재해 사전대비 및 응급복구                   810                900             △90  경정 810,000원

재해대비 저류지 유지관리 20,700 23,000 △2,300

201 일반운영비 20,700 23,000 △2,300

02 공공운영비 20,700 23,000 △2,300

  ○1 공공요금 및 제세                 7,200              8,000            △800

    ▷우수저류지및 수방자재창고 전기료
                7,200              8,000            △800

  ○3 시설장비유지비                13,500             15,000          △1,500

    ▷우수저류지 유지관리                13,500             15,000          △1,500

        경정 7,200,000원

  경정 13,500,000원

풍수해보험사업(도비) 8,000 0 8,000

도              1,600 0 1,600

시              6,400 0 6,400

201 일반운영비 8,000 0 8,000

도              1,600 0 1,600

시              6,400 0 6,400



부서: 안전도시과
정책: 재난예방 및 대응체제 구축
단위: 재난대비 복구체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 8,000 0 8,000

  ○1 공공요금 및 제세                 8,000                  0            8,000

    ▷풍수해보험                 8,000                  0            8,000  8,000,000원*1식

도              1,600 0 1,600

시              6,400 0 6,400

민방위 운영 195,478 203,218 △7,740

국             26,588 26,588 0

도             14,388 14,388 0

시            154,502 162,242 △7,740

민방위교육훈련 활성화 33,928 31,578 2,350

국              2,588 2,588 0

도              3,188 3,188 0

시             28,152 25,802 2,350

비상대비 교육 및 훈련 8,280 9,200 △920

201 일반운영비 8,280 9,200 △920

01 사무관리비 8,280 9,200 △920

  ○1 일반수용비                   810                900             △90

    ▷을지연습  사무용품 구입                   810                900             △90

  ○5 급량비                 4,320              4,800            △480

    ▷을지연습 종사자 급량비                 4,320              4,800            △480

  ○6 임차료                 3,150              3,500            △350

    ▷을지연습장 장비임차료                 3,150              3,500            △350

  경정 810,000원

  경정 4,320,000원

  경정 3,150,000원

민방위관련 자산취득및 장비구입 2,100 2,350 △250

201 일반운영비 2,100 2,350 △250

01 사무관리비 2,100 2,350 △250

  ○1 일반수용비                 2,100              2,350            △250

    ▷주민신고 홍보물                   950              1,050            △100

    ▷주민신고망 취약지분석카드 관리
                  850              1,000            △150

  경정 950,000원

        경정 850,000원

민방위교육훈련운영 4,320 4,800 △480

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

  ○1 일반수용비                 2,700              3,000            △300

    ▷민방위교육 및 창설기념행사 소모품
                1,350              1,500            △150

    ▷민방위대 창설기념 표창패 제작
                1,350              1,500            △150

        경정 1,350,000원

        경정 1,350,000원

202 여비 1,620 1,800 △180

01 국내여비 1,620 1,800 △180

  ○민방위교육훈련 운영                 1,620              1,800            △180  경정 1,620,000원

민방위교육훈련 강사수당 10,600 6,600 4,000

도              1,980 1,980 0



부서: 안전도시과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위교육훈련 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              8,620 4,620 4,000

201 일반운영비 10,600 6,600 4,000

도              1,980 1,980 0

시              8,620 4,620 4,000

01 사무관리비 10,600 6,600 4,000

  ○3 운영수당                10,600              6,600            4,000

    ▷민방위교육훈련 강사수당
               10,600              6,600            4,000        경정 10,600,000원

도              1,980 1,980 0

시              8,620 4,620 4,000

민방위 시설ㆍ장비 관리 161,550 171,640 △10,090

국             24,000 24,000 0

도             11,200 11,200 0

시            126,350 136,440 △10,090

민방위 시설ㆍ장비 유지 관리 59,550 69,640 △10,090

202 여비 810 900 △90

01 국내여비 810 900 △90

  ○민방위시설장비 관리                   810                900             △90  경정 810,000원

401 시설비및부대비 0 10,000 △10,000

01 시설비 0 10,000 △10,000

  ○민방위급수시설 비가림시설 및 경계석 교체(
    평원어린이공원)                     0             10,000         △10,000      경정 0원

공익근무 운영 151,310 151,340 △30

공익근무 활동 강화 151,310 151,340 △30

공익근무요원 운영(총괄) 151,310 151,340 △30

201 일반운영비 270 300 △30

01 사무관리비 270 300 △30

  ○1 일반수용비                    90                100             △10

    ▷공익근무요원교육 현수막 제작
                   90                100             △10

  ○3 운영수당                   180                200             △20

    ▷공익근무요원 정신교육 강사료
                  180                200             △20

        경정 90,000원

        경정 180,000원

생활민원 2,806,189 2,706,498 99,691

도로시설 유지관리 2,806,189 2,706,498 99,691

가로,보안등 설치관리 1,765,913 1,666,222 99,691

201 일반운영비 1,217,109 1,217,418 △309

01 사무관리비 17,631 17,940 △309

  ○6 임차료                 2,331              2,640            △309

    ▷가로등 무선원격시스템 시설장비 임차료
                2,331              2,640            △309        경정 2,331,000원

401 시설비및부대비 422,304 322,304 100,000



부서: 안전도시과
정책: 생활민원
단위: 도로시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 420,000 320,000 100,000

  ○가로·보안등 유지보수               200,000            100,000          100,000  경정 200,000,000원

재무활동(안전도시과) 1,206,894 1,205,803 1,091

보전지출 1,091 0 1,091

보조금반환 1,091 0 1,091

802 반환금기타 1,091 0 1,091

01 국고보조금반환금 153 0 153

  ○민방위 경보시설 확충 집행 잔액
                  153                  0              153      152,040원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 938 0 938

  ○민방위교육훈련 강사수당 집행 잔액
                  867                  0              867

  ○민방위 경보시설 확충 집행 잔액
                   71                  0               71

      867,000원*1식

      70,950원*1식

행정운영경비 108,288 111,300 △3,012

기본경비(안전도시과) 61,308 64,320 △3,012

기본경비세부사업(안전도시과) 61,308 64,320 △3,012

201 일반운영비 36,648 40,720 △4,072

01 사무관리비 32,868 36,520 △3,652

  ○1 일반수용비                26,820             29,800          △2,980

    ▷부서운영수용비                20,520             22,800          △2,280

    ▷레이저프린터 소모품                 6,300              7,000            △700

  ○5 급량비                 6,048              6,720            △672

    ▷야간·휴일근무                 6,048              6,720            △672

  경정 20,520,000원

  경정 6,300,000원

  경정 6,048,000원

02 공공운영비 3,780 4,200 △420

  ○1 공공요금 및 제세                 3,780              4,200            △420

    ▷ 우편요금                 3,780              4,200            △420  경정 3,780,000원

202 여비 14,260 13,200 1,060

01 국내여비 14,260 13,200 1,060

  ○국내여비                11,880             13,200          △1,320

  ○구제역 방역활동 여비                 2,380                  0            2,380

  경정 11,880,000원

  2,380,000원*1식


